

Sie befinden sich hier: Startseite > Terminhinweis - Glauber eröffnet neue Nationalpark-Infostelle St. Bartholomä am Königssee

Terminhinweis – Glauber eröffnet neue Nationalpark-Infostelle St. Bartholomä am Königssee

7. August 2023

Die neue Infostelle des Nationalparks Berchtesgaden am Königssee ist jetzt fertiggestellt. Im ehemaligen "Jägerhäusl" wird eine moderne Ausstellung zum Thema "Wasser versetzt Berge" mit spannenden und interaktiven Elementen präsentiert. Neben dem Nationalparkzentrum "Haus der Berge" in Berchtesgaden ist das "Jägerhäusl" eine von sechs dezentralen Informationsstellen mit Dauerausstellungen zu Themen rund um den Nationalpark. **Bayerns Umweltminister Thorsten Glauber** eröffnet die Infostelle St. Bartholomä am

Mittwoch, 9. August 2023, 11 Uhr,

Überfahrt nach St. Bartholomä von der

Bootsanlegestelle am Königssee um 10 Uhr,

Seelände, 83471 Schönau am Königssee.

Medienvertreter sind herzlich eingeladen. Um Anmeldung telefonisch unter 089/9214-2204 oder per E-Mail an pressestelle@stmuv.bayern.de wird gebeten.

Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

